
ANO II - EDIÇÃO 359 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 21 DE NOVEMBRO DE 2022 107

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 4595E43F5B5E4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA GB-PMA N º 190/2022, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2022. 

i\ÃLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA. no uso de suas 
atribuições legais, que lhe confere o Art. 66, ite m VI, IX, XII I da Lei Orgânica do Município 
de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO O ART. 23 DA LEI MUNICIPAL N • 251/2010, DE 04 DE MAIO DE 
2010, que dispõe sob re o Plano de carreira, ca rgos e salário dos Profissionais do 
Magisté rio do Município de Altos do Estado do Piauí e dá outras providências; 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Promover, MARIA CRISTINA DA SILVA MORAIS, CPF: 351.070.813-04 do cargo 
de Professora C lasse "AS" (Curso Superior) para Professora C lasse "AE" {Curso de 
Especia lização}, do Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Educação - Unidade 
Escolar "Deputado Prado Junior" - Zona Rural. 

Art. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI). em 16 de Novembro de 2022. 

~~ ~ 
Prefeito MÚnicipal de Altos 

Este documeoto nao contém rasulllS nem emendas 
Centro AdrTW'llslrlltlvo de Altos, AY. Nossa Senhora de Fêtima. N9 4446 0-S Lote 1. Conjunto Pr1me11era 

. CEP: 64.290-000 / CNPJ: 06.564,794,0001-11 
Allos - Pleui WhetsApp: (86) 99468-5-128/ •me~- 211\Wnlnlmnltos@gmaU oorn-

1D: B34969A9CF3F4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 058/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE 3 (TR ÊS) PRAÇAS 
PÚBLICAS NAS ZONAS URBANA E RURAL DO MUNICIPIO DE ALTOS-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Tomada d e Preços nº 
004/2022, de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta 
para a contratação d e e mpresa especializada de engenharia para a prestação 
de serviços de construção de 3 {três) praças públicas nas zonas urbana e rural 
do Município d e Altos-PI. 

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação , da Assessoria 
Juridica e de Engenharia Civil deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à l ei e ao mérito, HOMOLOGO o 
procedimento, modalidade Tomada de Preços nº 004/2022 e ADJUDICO o 
objeto deste procedimento licitatório à empresa CONSTRUTORA NAZA LTDA 
(JN CONSTRUTORA). inscrita no CNJP/MF sob o n º 21.900.868/0001-187, 
com o valor total de R$ 563.951,48 (quinhentos e sessenta e três mil, 
novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e oito centavos), referente 
aos serviços de construção de 3 (três) praças públicas nas zonas urbana e rural 
do Município de Altos- PI , conforme valores constantes na Proposta de Preços 
apresentada pela licitante vencedora. 

Altos (PI) , 07 de novembro de 2022. 

Maxw-ell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cónego Honório, no 30. Centro. 

_ ... ID: C02E32FB5AEF4 

End. A.v. Central . 309. Centro. São José do Piau(-PI 
CEP: 64.625-000 1 CNPJ : 06.553.838/0001-99 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N' 061/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO: W 019/2022 

O MUNICÍPIO DE SÃO JOS~ DÓ PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n• 

06.553.838/0001-99, localizado ná Avenida Central, 309, Centro, CEP 64.625-000 cidade de São José do 

Piauí - PI, por intermédio do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, designados através da Portaria 

n· 023-2022. de 10 de junho de 2022, com fundamento no art. 75, da Lei n• 14.133/2021, torna público 

que pretende realizar a dispensa de licitação adiante especificada, podendo os eventuais interessados 
apresentarem propostas de preços, acompanhadas dos respectivos documentos de habilitação, 

oportunidade em que a Administração selecionará a mais vantajosa: 

► OBJETO: Aquisição de materiais de enfeites natalinos e braço ornamental para poste, nos principais 

pontos da cidade, bem como inclusos serviços de montagem e desmontagem dos materiais, de acordo 

com as especificações no termo de referência, para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de 
São José do Piauí - Pt. 

► VALOR ESTIMADO: R$ 18.338,60 (dezoito mil trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos). 

► OATA LIMITE PARA ENVIO DAS PROPOSTAS OE PREÇOS E DOCUMENTOS OE HABILITAÇÃO: Prazo de 

03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente aviso na 

imprensa oficial, conforme art. 183, § 12, inciso I, da Lei n· 14.133/2021. 

► FORMA DE ENVIO: As proP.ostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser enviadas no 

endereço eletronicamente, mediante ao http:/jwww.portaldecompraspubllcas.com.br. 

► ACESSO AO TERMO DE REFER~NCIA: Estará disponível aos interessados no site do Portal de Compras 
Públicas http:/{www.portaldecompraspublicas.com.br. 

► FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso li , da Lei n• 14.133/2021. 

Demais informações poderão ser solicitadas ao Departamento de licitações e Contratos Administrativos, 

no endereço eletronicamente, mediante e-mai l a end eço "çplsaojosedopiaui@hotmail.com". 

WESLLEY 

FAÇA S~UA 
ADESAO 

Para fazer sua adesão ao 
DIÁRIO OFICIAL DAS PREFEITURAS 

entre em contato. 

e 
8 

diariooficialdasprefeituras@ 
diariooficialdasprefeituras.org 

(86) 9 8165-2020 

Segunda à Sexta, das 8h às 18h 

.., .............. 

DIÁRIO OFICIAL 
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 


